Vtr̄ plati p̄ libito ſuo poſſint i voto diſpenſare. **R** eō ſm. **T**ho. vbi ſ. **S**icut

presulatus nō potest precepe malū; ita nec impediē bonū. **S**opā virtutē. Sed ad p̄latū spectat diūdicaē qđ sit magis virtuosū. **E**t iō in manifestis dispeſatio p̄lati nō excusat a culpa; puta si dispēſaret cū aliq̄ sup voto de ingressu retigoris nulla appetitē cā. **S**i autē esset cā appārēs ppter quam saltē in dubiū verteret tūc posset stāri iudicio p̄lati dispēſantis vel om̄tantis. nō tñ iudicio p̄prio misi cēt ali qđ manifeste illūcī. aut nō poss̄ q̄s facile ad supiorē recurrere. **A.** **I**de in sum. eo. ti. q. lxxij. **D**

Sed q̄ est causa sufficiēs ut dispēſetur i votū vel ut omitti possit votū. **R**o. **F**m Al. in. iij. Sufficiēs cā est paup̄tas. ut si vovit ieiunū a mēdicās nō inuenit hora vna. id est tpe agruo ad sustinendū ieiunū. **D**. q̄tū sufficiat. **S**ile et infirmitas. ut si vovit abstinētiā avino a carnibz. a incurrit languorem a hmōi. **A.** ut si vovit nō cōdere carnes. a cū mēdicat nō dāt ei misi carnes vel ea q̄ sūt carnibz cocta. q̄ si nō cōmedat inedia sumet. **F**m cōtē Al. et in su. eo. ti. q. lxxij. **D**

Sed quō debz fieri cōmutatio vōti. **R**o. **F**m Ray. Debz supiorē hīc cōfiteratō; ad facultates vōtētis a expensas q̄s facturē erat si votū impleuiss̄ et cē ad laboreā fīlia. **A.** Ista fīlia nō sūt misi si cōfiteret expēſe in cūdo mōrādo a redūdo sim̄ cū labore. ut in su. eo. ti. q. lxxij. **D** Et si votū erat. **I**hero solimitanū seu als cōtra hēticos q̄ i fideles oīa sine diminuō trāmittat. ext. eo. magnē. a. c. q̄ super hījs. In alijs autē pegrinatōibz puta sancti Jacobia fīliū; cēdē expense cōfiderādo sūta i alios pīos vīsus ouertē ex. eo. c. j. et. c. sc̄pture. **S**ed a ad locū pegrinatōis mittē habibz oblatō; quā ibi erat facturē. **S**ed b̄ vltimū intelli gedū est de honestate nō de nēcitate. **N**ā neq̄ decretales allegate aliqd dīcūt de hmōi oblatō. nec illi ecclī p̄ b̄ est acq̄situ aliq̄s ius. ut in c. se. C. iij. **I**n voto at abstinentiē b̄nida est ratō

aspitatisa atioꝝ q̄ in voto cōprehēsa fuēt. **I**de de affluētia vōtētis. ex. e. cī. **V**n cuiā comiti q̄ vovisset q̄ fin gulis sextis ferijs in pane a aq̄ ieius naret nō sufficeret p̄ cōmutatōe cōstruere vnū altare. a allegat hic Ray. ex eo. pp̄endim⁹. Que decretalis nō est in moderna cōpilatōe. **H** i priori q̄ cur rebat eo tpe q̄ Ray. sumā cōpōfuit. ut dñi ē s̄. Rōutā. Cīj. **A.** P̄edācī cā ray. cō. host. ut in dca. q. lxxij. **D**

Pono q̄ qdaz hīns aliena incēta vovit ea in sōfidiū tēre scē. nū qd tale votū p̄t ab epō cōmutai. **R**o. **F**m Wil. **N**ō credo q̄ fine līma pāpo possit ea in alios vīsus vōtē. **A.** cē si ingredias religiōem **F**m eūdem Wil. etiā in sum. eo. ti. q. lxxij. **D**

Vtrūz votū de festando in sabbato semp̄ fit mutandū. **R**o. **F**m Wil. muta nō p̄t. sed nō est necesse q̄ mutet. q̄tū est misi forte p̄sona suspecta eet q̄ vollet iudaisare. **A.** Immo vīde se semp̄ mutandū. **R**ā sabbatū solēmīzare phibemur misi ahō festū in eo cōcurrat ne iudai; are videamur. de ose dist. iij. c. j. et. c. p̄uenit. **I**te q̄ hoc ut plūmū fit ad aliquā sup̄sticōsā obſuantā que om̄ino phibei debz. **R**o. **V**j. q. vīj. nō obſuetis. et. c. se. **D**

Votum. vj. q̄s soluīt p̄ ingresum religiōis. Et generatōr quidem omne votum sive terre sancte sive aliis cōmutari p̄t in votum religiōis; etiā fine arbitrio sup̄ioris. q̄ illud indubitatōr meti⁹ est. ex. eo. scripture. **A.** **I**dem in sum. i. ti. vīj. q. lxxij. **F**m Ray. a. **T**ho. **D.** Sed tñ de aliquo rege sive impatore vel alio pp̄tente qui fecisset votum terre sancte ex quo penderet totus exercitus; vel etiam de aliquo q̄ voviss̄ p̄ aliq̄s annos esse in tali sōfido cū centū vel mille militibz a fīibus vbi p̄habilitē dubitabz. **V**trūz p̄ponderari debeat cōmūnis vītītas vel pīuata. credo q̄ pāpa cōfūlend⁹ esset. **A.** **I**dem in sum. eo. tit. q. lxxv. **F**m Wilbelmū. **D**

Sed qd si qs wuit magnā p̄titatē pecunie in libidinū t̄re sancte. nūqđ li berat⁹ est p ingressū religiōis Rōf m Wil. q̄uis sivuit ire liberat⁹ fit a la bōre eūdivlāliū mittēdi. nō tñ libera t⁹ est qd pecunia quā wuit. nec p̄t talewū p atū q̄ p pap̄ solui k̄ cō mutari. A. Idē in sū. eo. ti. q. lxxvij. B. Quid si qs p patrevl m̄e suffic⁹ votū implendū. nūqđ liberat⁹ ē p in gressū religiōis. Rōf m Tho. in q̄ibz Exq̄ ingressū suffic⁹ q̄ se. suffic⁹ et p̄ p̄ea m̄e sua. ec̄ q̄uis in ingressū de hoc nihil intēderit. A. P̄t etiā votū implere de licētia plati. f m eū. Tho. et in sū. eo. ti. q. lxxix. B. Quid si qs wuit magnā clemētia nā dare paupibz in grātiā. u. k̄ etiā in spāti. aut q̄ cōstruet mōsteriū nūqđ liberat⁹ p̄ ingressū religiōis. Rōf m Wil. Si ex tali p̄missiōe v̄l toto acq̄sita cēt actō alacivlāliq̄bz. q̄ forte do nauit k̄ pm̄isit as. n̄ libera² n̄ de olen su illorū. Sec⁹ est si nulla acq̄sita est actio. q̄ nulli donavit nec pm̄isit nec se obligauit aliq̄bz. h̄ tñ dō. q̄ tunc liberat⁹ p̄ ingressū. A. si in tēdat illud min⁹ votū in hoc maius cōmutaē. f m eū. Wil. ut in sū. eo. ti. q. lxxx. Et vid̄z h̄ intēdere nisi atratiū intēdat. ut p̄t colligi ex dictis Tho. a. eo. ti. q. lxxix. et s̄. F. primo. B. dū tñ fiat autorita te epi. Nō em̄ credo sufficere autoita te p̄priā. Suffic⁹ etiā licētia abbatis ut in se. q. A. Wil. aut̄ vide dicere q̄ in hoc nō sufficiat licētia abbatis. ut in dicta. q. lxxx. Sed certe in isto casu n̄ videt̄ n̄c̄aria licētia epi nec abbatis f m ray. et Tho. ut in sū. eo. t. q. lxxij et s̄. in principio hui⁹c. a. h̄ q̄ad vota tpatia. In alijs āt videt̄ requiri disp̄atio a q̄ p̄ielat⁹ religiōis possit disp̄are. ut s̄. in. q. se. B.

Vtq abbas k̄ plati possit absoluē religiosos a votis factis aī ingressū Rōf m ray. Ipsa religio i ip̄o ingressū soluit h̄mōi vota. q̄ soluit iuram tū. ut puta mānoniā a h̄mōi. ex s̄ reg. sane. xix. q. ij. due. ex eo. sept̄ure. Et

dico p̄edipue si ipse in ingressū intē debat commutare Addit. s. Thomas in q̄libet. q̄ cū obediētia sit maximū wto. p om̄ivoto sufficētissime recō pensat. Et q̄ ingrediēs religione; n̄ hil p̄t retinere sibi p̄rievolūtāl. nul lu; votū p̄riavolūtate factū retinē o; sed id debz oñdere p̄i mōsterij. a se in hoc eīg libn̄cere volūtati A. Tho. clari⁹ dicit sic. q̄ lic̄ qdā dicat q̄ mōchus coipso q̄ p̄fessus ē absoluē ip̄o iure ab om̄ivoto q̄s fedit in selo; tñ q̄ in h̄ nūq̄ videt̄ exp̄sse facta dispensatio ni in tpati wto: tuti⁹ videt̄ dicēdu; q̄ cū obediētia sit maximū wto. p̄ oī wto sufficētissime recōp̄esat. Et q̄ in grediēs religiōis nihil p̄t retinē sibi. p̄ p̄ievolūtatis: nullu; votū p̄riavolūtate factū retinē optet h̄ illud d; p̄i oñdere mōsterij. a se in h̄ eīg libn̄cere volūtati. Vñ nō video q̄ ip̄o sit ip̄o iure ab om̄ivoto absoluē. n̄ a tēpāli. puta a p̄egrinatōibz. s̄. libbz. d̄ q̄ loq̄e scripture. Sed volūtate sui sup̄ioris p̄t omne atiud votū respuere u. tēnere. nisi sit inco passibile alijs obser uātis religiōis u. caritatē fraternē. Itē Host. in dicto e. scripture. dic̄ q̄ tuti⁹ est q̄ disp̄eset. In sua āt summa dicit q̄ si intrando intēdebat cōmuta re id ad qd primo se obligauēt: in nullo remanet obligat⁹. Si vero hoc nō intēdebat. recurrat ad abbate; q̄ secum poterit dispensare. a fine cui⁹ licētia hoc nō posset exequi. Si tamē talis primo votū tpatē adimpler; a postea religiōē intraret tutius face ret. ar. ex. de. spon. cōmissum. ut a no in sum. e. ti. q. lxxvij. Et dic̄ ingrediēns intēdere cōmutaē semp̄ quādo cōtrarium nō intendit. ut a in p̄cedēti. q̄ tactū est. B.

Sura. j. cōmūmīter quid sit Rōf m Ray. V Sura est licētia. Ex mutuo pacto debitum vel exactum. A. Con. Imo. ex. eo. c. j. B. Non em̄ puto v Sura; si gratis oblatum gratis accipi⁹. ar. xiij. q. iiiij. v Sura. dist. xvij. de eulogis. j. q. iiij. sicut

 fura pmo.

Vñ Goff. sic diffinit **Vñ** fura est q̄cqd sorti acced̄ int̄tō p̄cedē vel pacto. **A.** Nā sola int̄tō facit vñfura. ex eo consiluit. de q̄ in. q̄ se. Et s̄r luciū ad differētiā interē. Nā h̄c; vñtra sortē nō possit accipi luciū tñ infesse sic:puta si vñfura tenet rē mala mala fide. et dat michi i pign⁹ p̄ mutuo sibi a me facto possū dicte rei fruct⁹ vñtra sortē retinē: q̄ hoc nō est luciū h̄c infesse. et iō retinē possū. ex de feu. c. j. et ex eo. c. j. et c. quest⁹. Et h̄c hec capitula loqñf de rebz eccl̄e. tñ idē est a in rebz seculariū. ut a notat glo. in dicto. c. j. de vñfura. Ex mutuo at̄ s̄r q̄ in b̄ st̄tē p̄prie cōmittif vñfura Deu. xv. ibi. si au dieris vocē dñi dei tui r̄d̄. Facit ec c. j. xiiii. q. iij. Itō Lu. vij. Mutuū daē r̄d̄ a ex eo. cōsuluit. Et est mutuū cōtraz. at̄ in q̄ q̄s aliqd dat receptur⁹ nō idē in numero sed tantidē in gñre suo. Et s̄r ex eo q̄ d̄ meo fiat tuū q̄ mutuās trāffert dñiū in eū cui mutuat. a fit i rebz que cōsistūt numero. pondē. vel mēsura. ut l. h. ff. si cer. pe. Et cōmit tif vñfura in isto cōtractu qñ aliqd rec̄p̄k vñtra sortē. nō obstatō q̄ mutuās suscipiat in se in aliq̄ casu sortis piculū. ex eo. nauigāti. Et h̄c in mu tuo p̄prie cōmittaf vñfura: tñ idē est ec in alijs cōtractibz rōe eq̄pollēti. ut i emptōea venditōe ad t̄minū vidolicz; qñ vendit termin⁹ seu t̄ps ut in d̄ cōc. nauigāti. Et iō huic diffinitōi vi def. adrendū: luciū ex mutuo vel eq̄pol lenti. Pacto s̄r q̄ si aliqd def sine pa sto a gratia nō cētr fura. ut a p̄tactū est. Exactū s̄r. q̄ ec si fine pacto ali qd extor̄qaz: vñfura cōmittif. q̄ q̄c. q̄d accedit sorti vñfura est. xiiii. q. iij. pleriqz. Et ut dictū est ec sola int̄tō ne vñfura cōmitti. ex eo. cōsuluit. Et in p̄dictis omnibz p̄t colligi. q̄ vñfura est luciū ex mutuo ul eq̄pollēti pacto vel intentōe debitū vel exactū. **¶** Vñ sola sp̄es luci faciat vñfura p̄o. Sic ex eo. c. j. et c. cōsuluit. xiiii. q. iij. si feneraueret. Q̄s intelligif fm gof. qñ p̄cipalē cā mutuādi pom⁹ in exs.